
 
   
 
 
 

Area ricerca 
Ufficio formazione alla ricerca 
 
Proroga termine scadenza presentazione domande corso “Economic and social sciences” D.R. n. 548 del 21 
settembre 2022 di riapertura termini bando di concorso per l'ammissione a corsi di dottorato di ricerca - XXXVIII 
ciclo - anno accademico 2022/2023 
 

IL RETTORE 
 

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”; 

VISTO  il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021“Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 
dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO  il regolamento per l’accreditamento, l’istituzione e il funzionamento dei corsi di dottorato di ricerca dell’Università 

degli Studi di Teramo emanato con D.R. n. 158 del 9 marzo 2022; 
VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO  il D.M. n. 247 del 23 febbraio 2022 relativo all’incremento delle borse di dottorato; 
VISTO  il D.M. n. 351 del 9 aprile 2022, PNRR, Missione 4, componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido all’Università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” e 
Investimento 4.1 “estensione del numero di dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica 
amministrazione e il patrimonio culturale”; 

VISTO  il D.M. 352 del 9 aprile 2022, PNRR, Missione 4, componente 2 “Dalla ricerca all’impresa” – Investimento 3.3 
“Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono 
l’assunzione dei ricercatori dalle imprese”; 

VISTO  il D.R. n. 447 del 26 luglio 2022 con il quale è stato emanato il bando di concorso pubblico per l'ammissione tra 
l’altro, al corso di dottorato di ricerca in “Economic and social sciences” relativo al XXXVIII ciclo - anno 
accademico 2022/2023; 

VISTO  il D.R. n. 545 del 20 settembre 2022 con il quale sono stati approvati gli atti relativi al corso di dottorato di ricerca 
in “Economic and social sciences” - ciclo XXXVIII e si è preso atto della mancata assegnazione delle borse ex 
D.M. n. 351/2022 n. 34 e n. 35 e del posto senza borsa non essendoci candidati idonei nella graduatoria; 

VISTO il D.R. n. 548 del 21 settembre 2022 con il quale sono stati riaperti i termini di presentazione delle domande per la 
partecipazione al concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in "Economic and social sciences" 
limitatamente alle borse ex D.M. n. 351/2022 di cui agli allegati n. 34 e n. 35 oltre che del posto senza borsa del 
D.R. n. 447 del 26 luglio 2022; 

VISTA la nota prot. n. 26385 del 26 settembre 2022 con la quale il candidato Matteo Bonanni, vincitore della borsa n. 32 
ex D.M. 351/2022, rinuncia al corso di dottorato; 

VISTO  il D.R. n. 559 del 27 settembre 2022 con il quale è stato modificato l’art. 2 del D.R. n. 548 del 21 settembre 2022 
con l’aggiunta della borsa di cui all’allegato n. 32 del bando indetto con D.R. n. 447 del 26 luglio 2022;  

VISTA la nota assunta a protocollo con il numero 27050 in data 3 ottobre 2022, alle ore 10:06, con la quale il prof. 
Christian Corsi, coordinatore del corso di dottorato di ricerca in “Economic and social sciences”, chiede che la 
scadenza delle domande venga prorogata alle ore 11:00 del giorno 10 ottobre 2022;  

CONSIDERATO che la procedura dovrà concludersi necessariamente entro i termini stabiliti dal Ministero e che 
l’assegnazione delle borse di studio è subordinata al buon esito del finanziamento da parte del Ministero e che 
l’immatricolazione non garantisce per il candidato la frequenza del corso. 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – l’Art. 3 del D.R. n. 548 del 21 settembre 2022 è così modificato: 

Le domande per la partecipazione al concorso per l’ammissione al corso di dottorato di ricerca in "Economic and 

social sciences", limitatamente alle borse ex D.M. n. 351/2022 di cui agli allegati n. 32, n. 34 e n. 35 oltre che del posto senza 

borsa, banditi con D.R. n. 447 del 26 luglio 2022, dovranno essere inoltrate a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 11:00 

am, ora italiana, di lunedì 10 ottobre 2022 secondo le modalità stabilite nel bando di cui al D.R. n. 447 del 26 luglio 2022. 

Il colloquio verrà svolto lunedì 17 ottobre 2022.  

Art. 2 - Il presente decreto viene inserito nella Raccolta Ufficiale dell’Ateneo e pubblicato sul sito web www.unite.it.  

IL RETTORE 

                              Prof. Dino Mastrocola 

Direttore Generale: prof. Salvatore Cimini 
Responsabile ad interim dell’Area: dott.ssa Miriam Tullii 
Responsabile dell’Ufficio: dott. Sergio Altitonante 
 
 

 

http://www.unite.it/



		2022-10-04T10:36:19+0000
	MASTROCOLA DINO




